

REF: PREGAO PRESENCIAL Nº 005/2021

Ao
 CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ-CPSMA
 Comissão de Pregão

Med-Donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda

CNPJ: 69.366.326/0001-33 CGF: 06.908.768-7

Rua: Torres Câmara, Nº 140 Aldeota - Cep - 60.150-060 - Fortaleza - Ceará

FONE/FAX: (085) 3133-0608

Banco do Brasil: 001 Agência: 3655-2 C/C: 213449-7

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DR. NESTOR DE PAULA PESSOA MANTIDO PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE ACARAÚ.

LOTE 05 - DIVERSOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA. ESPATULADO DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMA CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	Theoto	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
2	ABRIDOR DE BOCA DE USO ODONTOLÓGICO - KIT COM DOIS ABRIDORES INFANTIL/ADULTO AUTOCLAVÁVEL A 135°C - KIT COM 02 UNIDADES.	KIT	Iodontosul	10	R\$ 7,35	R\$ 73,50
3	BOLSA TÉRMICA PARA ÁGUA GELADA.	UNIDADE	Maquira	1	R\$ 3,00	R\$ 3,00
4	BOLSA TÉRMICA PARA ÁGUA QUENTE.	UNIDADE	Maquira	1	R\$ 3,00	R\$ 3,00
5	ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA FINA, DE ESPESURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PESO: 500G.	PACOTE	Nathalya	22	R\$ 14,10	R\$ 310,20
6	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH C/ PONTA REGULAR ESFÉRICA, CONFECCIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INSERTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES.	CAIXA	Fgm	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
7	BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO IMPERMEÁVEL. PACOTE 100 UNIDADES.	PACOTE	Bestcara	120	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
8	CAMPO CIRÚRGICO COM PROTETOR DE REFLETOR, MANTA E PROTETOR DE CANETA.	KIT	Deskart	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
9	CARBONO PARA TESTE DE OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS.	PACOTE	Biodinamica	40	R\$ 2,25	R\$ 90,00
10	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LTS DE PAPELÃO.	UNIDADE	Descarbox	60	R\$ 8,25	R\$ 495,00
11	COTONETES COM HASTES INQUEBRÁVEIS E PONTAS DE ALGODÃO CAIXA COM 150 UNIDADES.	CAIXA	York	8	R\$ 3,00	R\$ 24,00
12	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, COM 10 X 450CM.	ROLO	Missner	20	R\$ 11,85	R\$ 237,00
13	ESPONJA COM AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTO; COMPOSTO DE COLÁGENO LIOFILIZADO; PARA HEMORRAGIAS, CAPILARES, PÓS OPERATÓRIO; AGENTE HEMOSTÁTICO COLÁGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA, FORMA CÚBICA, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, HEMOSTÁTICO E CICATRIZANTE.	UNIDADE	Maquira	10	R\$ 49,50	R\$ 495,00
14	FILME P/ RAIÓ X INTRA-ORAL PERIAPICAL ADULTO TAMANHO 2 CONTÉM:100 FILMES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PELÍCULA DE VINIL TAMANHO: 31 X 41MM.	CAIXA	Carestream	8	R\$ 118,50	R\$ 948,00
15	FILME P/ RAIÓ X INTRA-ORAL PERIAPICAL INFANTIL TAMANHO 1 CONTÉM:100 FILMES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PELÍCULA DE VINIL TAMANHO: 31 X 41MM.	CAIXA	Carestream	8	R\$ 249,00	R\$ 1.992,00
16	FILME PARA RADIOGRAFIA OCLUSAL 5 X 7CM; COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE PELA CAPACIDADE PARA REDUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 25 UNIDADES.	CAIXA	Carestream	15	R\$ 307,50	R\$ 4.612,50
17	FIO DENTAL - ENCERADO, APRESENTAÇÃO: ROLO COM 100 METROS.	ROLO	Medflo	50	R\$ 2,70	R\$ 135,00
18	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADOS EM FRASCOS COM APROXIMADAMENTE 200ML, ACOMPANHADOS DE BICOS APLICADORES, ADAPTÁVEIS ÀS CANETAS.	KIT	Iodontosul	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
19	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 100 LITROS C/100 CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA.SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE, CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM com solda lateral contínua, homogênea e uniforme.	PACT	Rava	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
20	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 40 LITROS C/100 CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA.SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE, CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM COM SOLDA LATERAL CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME.	PACT	Rava	50	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00
21	SUGADOR USO ODONTO - EM PVC ATÓXICO; PARA SALIVA; EMBALAGEM PCT C/ 40 UNIDADES DESCARTÁVEL; FUNDIDAS AO TUBO C/ FIO GALVANIZADO; SEM MEMÓRIA DE POSIÇÃO (FICA NA POSIÇÃO COLOCADA); COMPRIMENTO 135MM, (+-10MM).	PACOTE	Ssplus	140	R\$ 7,35	R\$ 1.029,00
22	TERMÔMETRO CLÍNICO PRISMÁTICO ECONÔMICO (ECOLÓGICO SEM MERCÚRIO), ESCALA EXTERNA, CAPILAR PRISMÁTICO, COBERTURA AMARELA, LEITURA DIRETA. ESCALA: 35 A 42°C; DIVISÃO: 0,1°C; ENCHIMENTO: MERCÚRIO (HG). REGISTRO M.S. E INMETRO.	UNIDADE	Incoterm	1	R\$ 15,45	R\$ 15,45
VALOR TOTAL LOTE 5						R\$ 32.107,65
trinta e dois mil, cento e sete reais e sessenta e cinco centavos						

LOTE 09 - DIVERSOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL

1	SERINGA DE INSULINA COM AGULHA 03CC OU 05CC.	UNIDADE	Injex	35	R\$ 1,27	R\$ 44,45
2	SERINGA DESCARTÁVEL (03ML) SEM AGULHA - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICA, CILÍNDRICA, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, ÊMBOLO COM PISTILO LUBRIFICADO, BICO LUER, ESTÉRIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UNIDADE	Descarpack	70	R\$ 0,35	R\$ 24,50
3	SERINGA DESCARTÁVEL (05ML) SEM AGULHA - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICA, CILÍNDRICA, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, ÊMBOLO COM PISTILO LUBRIFICADO, BICO LUER, ESTÉRIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UNIDADE	Descarpack	70	R\$ 0,30	R\$ 21,00
4	SERINGA DESCARTÁVEL (10ML) SEM AGULHA - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICA, CILÍNDRICA, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, ÊMBOLO COM PISTILO LUBRIFICADO, BICO LUER, ESTÉRIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UNIDADE	Descarpack	2000	R\$ 0,36	R\$ 720,00
5	SERINGA DESCARTÁVEL (20ML) SEM AGULHA - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICA, CILÍNDRICA, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, ÊMBOLO COM PISTILO LUBRIFICADO, BICO LUER, ESTÉRIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UNIDADE	Descarpack	1000	R\$ 0,56	R\$ 560,00
VALOR TOTAL LOTE 9						R\$ 1.369,95

mil trezentos e sessenta e nove reais e noventa e cinco centavos

LOTE 13 - PRÓTESE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALGINATO COM ELEVADA ESTABILIDADE DIMENSIONAL, LIVRE DE POEIRA, DE PRESA RÁPIDA. TEMPO DE PRESA 1'50" COR LILÁS.	KILO	PLastalgin	400	R\$ 58,05	R\$ 23.220,00
2	BASTÃO PARA BRILHO EM PRÓTESE DENTÁRIA. PESO: 150G.	UNIDADE	Lysandra	100	R\$ 44,71	R\$ 4.471,00
3	CERA PARA MOLDAGEM USO ODONTO - COMPOSTA DE HIDROCARBONETO, ÓLEO MINERAL, CORANTE; EM LÂMINA; TIPO CERA ROSA NÚMERO 07; CAIXA COM NO MÍNIMO 12 LÂMINAS.	CAIXA	Technew	200	R\$ 15,59	R\$ 3.118,00
4	CERA UTILIDADE À BASE DE CERA DE ABELHAS, CORANTE, PARAFINA, CEREZINAS, VASELINA COR VERMELHA, TERMOPLÁSTICA À TEMPERATURA COMPATÍVEL COM USO INTRA ORAL E APRESENTAR FLEXIBILIDADE E ADERÊNCIA AOS DENTES ARTIFICIAIS. CAIXA COM NO MÍNIMO 05 LÂMINAS.	CAIXA	Technew	200	R\$ 15,59	R\$ 3.118,00
5	CERA PERIFERIA N.06 (caixa com 40 bastões) Indicado para individualização e selamento da borda da moldeira	CAIXA	Asfer	20	R\$ 16,19	R\$ 323,80
6	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO P/ CIMENTAÇÃO - PÓ E LÍQUIDO.	KIT	Fgrn	100	R\$ 21,53	R\$ 2.153,00
7	ESMERILINA - USO ODONTOLÓGICO - PRÓTESE. PACOTE DE 1KG.	KG	Asfer	50	R\$ 22,28	R\$ 1.114,00
8	FIXADOR PARA PRÓTESES DENTÁRIAS; SAIS DE PVM/MA, CARBOXIL CELULOSE (A), ÓLEO MINERAL E VASELINA; EM PÓ; TUBO DE 22G.	TUBO	Gsk	30	R\$ 22,28	R\$ 668,40
9	GESSO COMUM COMPOSTO - COMPOSTO BASICAMENTE POR SULFATO DE CÁLCIO; NA COR BRANCA, APRESENTANDO RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO SECA DE APROXIMADAMENTE 60 KG/CM; ATÓXICO; SOLÚVEL EM ÁGUA.	KG	Chaves	1000	R\$ 0,97	R\$ 970,00
10	GESSO ESPECIAL TIPO IV - PACOTE DE 1KG.	KG	Asfer	200	R\$ 16,19	R\$ 3.238,00
11	GESSO PEDRA TIPO II, UTILIZADO EM CLÍNICA ODONTOLÓGICA NA CONFECCÃO DE MODELOS PROTÉTICOS E DOCUMENTAÇÃO ORTODONTICA, COMPOSTO DE SULFATO DE CÁLCIO E PIGMENTO, NA COR BEGE, RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO SECA DE APROXIMADAMENTE 600KG/CM OU 3200 PSI APÓS 1 HORA, ATÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, EM PACOTE DE 25KG.	KG	Chaves	1500	R\$ 2,38	R\$ 3.570,00
12	PASTA PARA IMPRESSÃO (ZINCO ENÓLICA) COM 1 BISNAGA DE MASSA VERMELHA 60G, 1 BISNAGA DE MASSA BRANCA 120G. COMPOSIÇÃO; EUGENOL, ÓXIDO DE ZINCO, RESINA MINERAL, ÓLEO VEGETAL E CORANTE.	KIT	Vigodent	1000	R\$ 38,61	R\$ 38.610,00
13	PEDRA POMES, EXTRA FINA USO ODONTOLÓGICO 100G.	PACOTE	Maquira	18	R\$ 4,80	R\$ 86,40
14	PEDRA POMES, GROSSA USO ODONTOLÓGICO 1000G.	PACOTE	Asfer	30	R\$ 4,75	R\$ 142,50
15	SILICONA POR CONDENSÇÃO DE ALTA PRECISÃO PARA CONFECCÃO DE MURALHAS PROTÉTICAS E DUPLICAÇÃO - POTE COM PASTA DE 900 GRAMAS + CATALISADOR 60ML.	KIT	Yllor	50	R\$ 112,86	R\$ 5.643,00
16	SILICONE DE CONDENSÇÃO DENSO PARA IMPRESSÕES PARA USO ODONTOLÓGICO - 120G.	BISNAGA	Yllor	2	R\$ 49,00	R\$ 98,00
17	SILICONE DE CONDENSÇÃO FLUIDO PARA IMPRESSÕES PARA USO ODONTOLÓGICO - 120G.	POTE	Yllor	2	R\$ 49,00	R\$ 98,00
18	SOLVE-GESSO AMOLECE O GESSO ENDURECIDO 250ML.	UNIDADE	Asfer	11	R\$ 11,90	R\$ 130,90
19	VASELINA TÓPICA SÓLIDA; EMBALAGEM DE POTE 90 KG.	UNIDADE	Rioquímica	300	R\$ 10,62	R\$ 3.186,00
20	VEIAS ROXAS - USO ODONTOLÓGICO/ PRÓTESE - FRASCO COM 0,1GR.	FRASCO	vIP	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
21	GODIVA PARA MOLDAGEM EM BASTÃO DE BAIXA FUSÃO UTILIZADO PARA IMPRESSÕES, À BASE DE MATERIAL ATÓXICO, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, COR VERDE, COM TEMPERATURA DE TRABALHO DE APROXIMADAMENTE 51°C, TIPO 1, CAIXA CONTENDO 15 BASTÕES E PESANDO 113 GRAMAS COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	Lysandra	30	R\$ 29,70	R\$ 891,00
22	VEIAS VERMELHAS - USO ODONTOLÓGICO/ PRÓTESE - FRASCO COM 0,1GR.	FRASCO	VIP	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
VALOR TOTAL LOTE 13						R\$ 95.000,00

noventa e cinco mil reais

LOTE 14 - ORTODONTIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTDE	VALOR	VALOR TOTAL
1	ARCO ORTODONTICO EXTRAORAL MÉDIO DURO - Ø1,15MM (.045").	UNIDADE	Morelli	200	R\$ 15,23	R\$ 3.046,00
2	ARCO PRÉ CONTORNADO INFERIOR SUPER ELASTIC NITI 012 - PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	200	R\$ 12,29	R\$ 2.458,00

3	ARCO PRÉ CONTORNADO INFERIOR SUPER ELASTIC NITI 014 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	200	R\$ 12,29	R\$ 2.458,00
4	ARCO PRÉ CONTORNADO INFERIOR SUPER ELASTIC NITI 016 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	200	R\$ 12,29	R\$ 2.458,00
5	ARCO PRÉ CONTORNADO INFERIOR SUPER ELASTIC NITI 018 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	200	R\$ 12,29	R\$ 2.458,00
6	ARCO PRÉ CONTORNADO INFERIOR SUPER ELASTIC NITI 020 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	200	R\$ 12,29	R\$ 2.458,00
7	ARCO PRÉ CONTORNADO INFERIOR SUPER ELASTIC NITI16X16 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	100	R\$ 21,21	R\$ 2.121,00
8	ARCO PRÉ CONTORNADO INFERIOR SUPER ELASTIC NITI 16X22 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	100	R\$ 21,21	R\$ 2.121,00
9	ARCO PRÉ CONTORNADO INFERIOR SUPER ELASTIC NITI 17X25 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	100	R\$ 21,21	R\$ 2.121,00
10	ARCO PRÉ CONTORNADO INFERIOR SUPER ELASTIC NITI 18X25 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	100	R\$ 21,21	R\$ 2.121,00
11	ARCO PRÉ CONTORNADO INFERIOR SUPER ELASTIC NITI 19X25 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	100	R\$ 21,21	R\$ 2.121,00
12	ARCO PRÉ CONTORNADO INFERIOR SUPER ELASTIC NITI 21X25 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	100	R\$ 21,21	R\$ 2.121,00
13	ARCO PRÉ CONTORNADO SUPERIOR SUPER ELASTIC NITI 12 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	200	R\$ 12,29	R\$ 2.458,00
14	ARCO PRÉ CONTORNADO SUPERIOR SUPER ELASTIC NITI 14 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	200	R\$ 12,29	R\$ 2.458,00
15	ARCO PRÉ CONTORNADO SUPERIOR TERMOATIVADO NITI 16 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	200	R\$ 12,29	R\$ 2.458,00
16	ARCO PRÉ CONTORNADO SUPERIOR SUPER ELASTIC NITI 18 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	200	R\$ 12,29	R\$ 2.458,00
17	ARCO PRÉ CONTORNADO SUPERIOR ARCO PRÉ CONTORNADO SUPERIOR SUPER ELASTIC NITI 21X25 – PACOTE COM 10 UNIDADES NITI 20 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	100	R\$ 21,21	R\$ 2.121,00
18	ARCO PRÉ CONTORNADO SUPERIOR SUPER ELASTIC NITI 16X16 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	100	R\$ 21,21	R\$ 2.121,00
19	ARCO PRÉ CONTORNADO SUPERIOR TERMOATIVADO NITI 16X22 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	100	R\$ 21,21	R\$ 2.121,00
20	ARCO PRÉ CONTORNADO SUPERIOR SUPER ELASTIC NITI 17X25 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	100	R\$ 21,21	R\$ 2.121,00
21	ARCO PRÉ CONTORNADO SUPERIOR SUPER ELASTIC NITI 18X25 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	100	R\$ 21,21	R\$ 2.121,00
22	ARCO PRÉ CONTORNADO SUPERIOR SUPER ELASTIC NITI 19X25 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	100	R\$ 21,21	R\$ 2.121,00
23	ARCO PRÉ CONTORNADO SUPERIOR SUPER ELASTIC NITI 21X25 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	100	R\$ 21,21	R\$ 2.121,00
24	ARCO PRÉ CONTORNADO SUPERIOR DE AÇO 12 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	150	R\$ 8,51	R\$ 1.276,50
25	ARCO PRÉ CONTORNADO SUPERIOR DE AÇO 14 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	150	R\$ 8,51	R\$ 1.276,50
26	ARCO PRÉ CONTORNADO SUPERIOR DE AÇO 16 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	150	R\$ 8,51	R\$ 1.276,50
27	ARCO PRÉ CONTORNADO SUPERIOR DE AÇO 18 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	150	R\$ 8,51	R\$ 1.276,50

28	ARCO PRÉ CONTORNADO SUPERIOR DE AÇO 20 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	150	R\$ 8,51	R\$ 1.276,50
29	ARCO PRÉ CONTORNADO SUPERIOR DE AÇO 16X16 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	100	R\$ 9,87	R\$ 987,00
30	ARCO PRÉ CONTORNADO SUPERIOR DE AÇO 16X22 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	100	R\$ 9,87	R\$ 987,00
31	ARCO PRÉ CONTORNADO SUPERIOR DE AÇO 17X25 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	100	R\$ 9,87	R\$ 987,00
32	ARCO PRÉ CONTORNADO SUPERIOR DE AÇO 18X25 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	100	R\$ 9,87	R\$ 987,00
33	ARCO PRÉ CONTORNADO SUPERIOR DE AÇO 19X25 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	100	R\$ 9,87	R\$ 987,00
34	ARCO PRÉ CONTORNADO SUPERIOR DE AÇO 21X25 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	100	R\$ 9,87	R\$ 987,00
35	ARCO PRÉ CONTORNADO INFERIOR DE AÇO 12 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	100	R\$ 8,51	R\$ 851,00
36	ARCO PRÉ CONTORNADO INFERIOR DE AÇO 14 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	100	R\$ 8,51	R\$ 851,00
37	ARCO PRÉ CONTORNADO INFERIOR DE AÇO 16 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	100	R\$ 8,51	R\$ 851,00
38	ARCO PRÉ CONTORNADO INFERIOR DE AÇO 18 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	100	R\$ 8,51	R\$ 851,00
39	ARCO PRÉ CONTORNADO INFERIOR DE AÇO 20 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	100	R\$ 8,51	R\$ 851,00
40	ARCO PRÉ CONTORNADO INFERIOR DE AÇO 16X16 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	100	R\$ 9,87	R\$ 987,00
41	ARCO PRÉ CONTORNADO INFERIOR SUPERIOR DE AÇO 16X22 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	100	R\$ 9,87	R\$ 987,00
42	ARCO PRÉ CONTORNADO INFERIOR DE AÇO 17X25 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	100	R\$ 9,87	R\$ 987,00
43	ARCO PRÉ CONTORNADO INFERIOR DE AÇO 18X25 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	100	R\$ 9,87	R\$ 987,00
44	ARCO PRÉ CONTORNADO INFERIOR DE AÇO 19X25 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	100	R\$ 9,87	R\$ 987,00
45	ARCO PRÉ CONTORNADO INFERIOR DE AÇO 21X25 – PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	100	R\$ 9,87	R\$ 987,00
VALOR TOTAL LOTE 14						R\$ 75.222,50
setenta e cinco mil, duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos						

LOTE 15 - ORTODONTIA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BRAQUETES ROTH STANDARD COM GANCHO NOS CANINOS - SLOT 22" - MOLARES SUPERIORES DIREITO E ESQUERDO – COM TORQUE DE -7° E SEM ANGULAÇÃO - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	Morelli	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
2	BRAQUETES ROTH STANDARD COM GANCHO NOS CANINOS - SLOT 22" - CANINO SUPERIOR DIREITO – COM TORQUE DE -2° E COM ANGULAÇÃO +13 - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	Morelli	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
3	BRAQUETES ROTH STANDARD COM GANCHO NOS CANINOS - SLOT 22" - CANINO SUPERIOR ESQUERDO – COM TORQUE DE -2° E COM ANGULAÇÃO +13 - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	Morelli	80	R\$ 9,90	R\$ 792,00
4	BRAQUETES ROTH STANDARD COM GANCHO NOS CANINOS - SLOT 22" - INCISIVO LATERAL DIREITO – COM TORQUE DE +8° E COM ANGULAÇÃO +9 - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	Morelli	80	R\$ 12,30	R\$ 984,00
5	BRAQUETES ROTH STANDARD COM GANCHO NOS CANINOS - SLOT 22" - INCISIVO LATERAL ESQUERDO – COM TORQUE DE +8° E COM ANGULAÇÃO +9 - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	Morelli	80	R\$ 12,30	R\$ 984,00
6	BRAQUETES ROTH STANDARD COM GANCHO NOS CANINOS - SLOT 22" - INCISIVO CENTRAL ESQUERDO – COM TORQUE DE +12° E COM ANGULAÇÃO +5 - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	Morelli	100	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00
7	BRAQUETES ROTH STANDARD COM GANCHO NOS CANINOS - SLOT 22" - INCISIVO CENTRAL DIREITO – COM TORQUE DE +12° E COM ANGULAÇÃO +5 - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	Morelli	100	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00

8	BRAQUETES ROTH LIGHT COM GANCHO NOS CANINOS - SLOT 22'' - MOLARES SUPERIORES DIREITO E ESQUERDO - COM TORQUE DE -7° E SEM ANGULAÇÃO - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	Morelli	600	R\$ 12,30	R\$ 7.380,00
9	BRAQUETES ROTH LIGHT COM GANCHO NOS CANINOS - SLOT 22'' - CANINO SUPERIOR DIREITO - COM TORQUE DE -2° E COM ANGULAÇÃO DE +13° - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	Morelli	200	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
10	BRAQUETES ROTH LIGHT COM GANCHO NOS CANINOS - SLOT 22'' - CANINO SUPERIOR ESQUERDO - COM TORQUE DE -2° E COM ANGULAÇÃO DE +13° - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	Morelli	200	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
11	BRAQUETES ROTH LIGHT COM GANCHO NOS CANINOS - SLOT 22'' - INCISIVO LATERAL SUPERIOR DIREITO - COM TORQUE DE +8° E COM ANGULAÇÃO DE +9° - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	Morelli	200	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
12	BRAQUETES ROTH LIGHT COM GANCHO NOS CANINOS - SLOT 22'' - INCISIVO CENTRAL SUPERIOR DIREITO - COM TORQUE DE +12° E COM ANGULAÇÃO DE +5° - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	Morelli	200	R\$ 12,30	R\$ 2.460,00
13	BRAQUETES ROTH LIGHT COM GANCHO NOS CANINOS - SLOT 22'' - INCISIVO LATERAL SUPERIOR ESQUERDO - COM TORQUE DE +8° E COM ANGULAÇÃO DE +5° - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	Morelli	200	R\$ 12,30	R\$ 2.460,00
14	BRAQUETES ROTH LIGHT COM GANCHO NOS CANINOS - SLOT 22'' - INCISIVO CENTRAL SUPERIORES ESQUERDO - COM TORQUE DE +12° E COM ANGULAÇÃO DE +5° - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	Morelli	200	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
15	BRAQUETES ROTH LIGHT COM GANCHO NOS CANINOS - SLOT 22'' - INCISIVOS INFERIORES DIREITOS E ESQUERDO - SEM TORQUE DE E SEM ANGULAÇÃO - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	Morelli	600	R\$ 9,99	R\$ 5.994,00
16	BRAQUETES ROTH LIGHT COM GANCHO NOS CANINOS - SLOT 22'' - 2º MOLARES INFERIORES DIREITO E ESQUERDO - COM TORQUE DE -22° E SEM ANGULAÇÃO - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	Morelli	400	R\$ 12,30	R\$ 4.920,00
17	BRAQUETES ROTH LIGHT COM GANCHO NOS CANINOS - SLOT 22'' - 1º MOLARES INFERIORES DIREITO E ESQUERDO - COM TORQUE DE -17° E SEM ANGULAÇÃO - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	Morelli	400	R\$ 12,30	R\$ 4.920,00
18	BRAQUETES ROTH LIGHT COM GANCHO NOS CANINOS - SLOT 22'' - CANINO INFERIOR DIREITO - COM TORQUE DE -11° E COM ANGULAÇÃO +7° - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	Morelli	200	R\$ 12,30	R\$ 2.460,00
19	BRAQUETES ROTH LIGHT COM GANCHO NOS CANINOS - SLOT 22'' - CANINOS INFERIOR ESQUERDO - COM TORQUE DE -11° E COM ANGULAÇÃO DE +7° - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	Morelli	200	R\$ 12,30	R\$ 2.460,00
20	CONJUNTO DE BRAQUETES ROTH 5X5 SUPERIOR E INFERIOR COM GANCHO EM CANINO - SLOT 22'' - PACOTE C/ 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	10	R\$ 194,40	R\$ 1.944,00
VALOR TOTAL LOTE 15						R\$ 49.200,00
quarenta e nove mil e duzentos reais						

LOTE 16 - ORTODONTIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ELÁSTICO CORRENTE CURTO, DE CORES VARIADAS - ROLO 4,5M.	ROLO	Morelli	20	R\$ 27,30	R\$ 546,00
2	ELÁSTICO CORRENTE LONGO, DE CORES VARIADAS - ROLO 4,5M.	ROLO	Morelli	20	R\$ 27,30	R\$ 546,00
3	ELÁSTICO CORRENTE MÉDIO, DE CORES VARIADAS - ROLO 4,5M.	ROLO	Morelli	20	R\$ 27,30	R\$ 546,00
4	ELÁSTICO MÉDIO INTRA-ORAL ¼ PACOTE C/ 1000 UNIDADE.	PACOTE	Morelli	20	R\$ 8,91	R\$ 178,20
5	ELÁSTICO MÉDIO INTRA-ORAL 1/8 PACOTE C/ 1000 UNIDADE.	PACOTE	Morelli	20	R\$ 6,83	R\$ 136,60
6	ELÁSTICO MÉDIO INTRA-ORAL 5/16 PACOTE C/ 1000 UNIDADE.	PACOTE	Morelli	20	R\$ 11,03	R\$ 220,60
7	ELÁSTICO PARA CARGA MÉDIA INTRA-ORAL PACOTE C/ 1000 UNIDADE.	PACOTE	Morelli	20	R\$ 11,03	R\$ 220,60
8	ELÁSTICO PARA CARGA PESADA INTRA-ORAL PACOTE C/ 1000 UNIDADE.	PACOTE	Morelli	20	R\$ 11,03	R\$ 220,60
9	ELÁSTICO PESADO ¼ INTRA-ORAL - PACOTE C/ 1000 UNIDADE.	PACOTE	Morelli	20	R\$ 8,93	R\$ 178,60
10	ELÁSTICO PESADO 1/8 INTRA-ORAL PACOTE C/ 1000 UNIDADE.	PACOTE	Morelli	20	R\$ 6,83	R\$ 136,60
11	ELÁSTICO PESADO 3/16 INTRA-ORAL PACOTE C/ 1000 UNIDADE.	PACOTE	Morelli	20	R\$ 7,88	R\$ 157,60
12	ELÁSTICO PESADO 5/16 INTRA-ORAL UNIDEM PACOTE C/ 1000 UNIDADE.	PACOTE	Morelli	20	R\$ 11,03	R\$ 220,60
13	ELÁSTICO LEVE 1/2 EXTRA-ORAL PACOTE C/ 1000 UNIDADE.	PACOTE	Morelli	100	R\$ 6,83	R\$ 683,00
14	ELÁSTICO MÉDIO 1/2 EXTRA-ORAL PACOTE C/ 1000 UNIDADE.	PACOTE	Morelli	100	R\$ 7,88	R\$ 788,00
15	ELÁSTICO PESADO 1/2 EXTRA-ORAL PACOTE C/ 1000 UNIDADE.	PACOTE	Morelli	100	R\$ 8,93	R\$ 893,00
16	ELÁSTICO ROTATION - PACOTE C/ 100 UNIDADE.	PACOTE	Morelli	6	R\$ 8,40	R\$ 50,40
17	ELÁSTICO VERDE PARA SEPARAÇÃO - PACOTE C/ 1000 UNIDADE.	PACOTE	Morelli	50	R\$ 8,93	R\$ 446,50
18	ELÁSTICO PARA LIGADURA TIPO BENGALINHA PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	200	R\$ 6,83	R\$ 1.366,00
VALOR TOTAL LOTE 16						R\$ 7.534,90
sete mil, quinhentos e trinta e quatro reais e noventa centavos						

LOTE 17 - ORTODONTIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	TALA ORTODONTICA PARA TRACIONADOR COM MOLAS E DISPOSITIVO DE	UNIDADE	Morelli	20	R\$ 9,45	R\$ 189,00
2	TRACIONADOR COM MOLA E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM 500G/F (FORÇA MÉDIA) COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	6	R\$ 42,00	R\$ 252,00
3	TRACIONADOR COM MOLA E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM 750G/F (FORÇA PESADA) COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	6	R\$ 42,00	R\$ 252,00
4	CASQUETE TRAÇÃO ALTA TAMANHO PEQUENA.	UNIDADE	Morelli	40	R\$ 22,05	R\$ 882,00
5	CASQUETE TRAÇÃO ALTA TAMANHO MÉDIA.	UNIDADE	Morelli	40	R\$ 22,05	R\$ 882,00
6	CASQUETE TRAÇÃO ALTA TAMANHO GRANDE.	UNIDADE	Morelli	40	R\$ 22,05	R\$ 882,00
7	DISTALIZADOR ORTODONTICO DE MOLARES TIPO JONES UNIVERSAL - K K COM 2 UNIDADES ESQUERDA E DIREITA.	KIT	Morelli	2	R\$ 31,50	R\$ 63,00
8	MENTONEIRA COMPLETA.	UNIDADE	Morelli	11	R\$ 27,83	R\$ 306,13
9	MOLA ABERTA DE NITI.	ROLO	Morelli	15	R\$ 30,98	R\$ 464,70
10	MOLA FECHADA DE NITI.	ROLO	Morelli	15	R\$ 34,65	R\$ 519,75
11	ESPORÃO LINGUAL COLADO DE NOGUEIRA - PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	Morelli	40	R\$ 10,50	R\$ 420,00
12	EXPANSOR TIPO HIRAX PARA DISJUNÇÃO PALATINA DE 7MM.	UNID.	Morelli	50	R\$ 28,35	R\$ 1.417,50
13	EXPANSOR TIPO HIRAX PARA DISJUNÇÃO PALATINA DE 9MM.	UNID.	Morelli	50	R\$ 28,35	R\$ 1.417,50
14	EXPANSOR TIPO HIRAX PARA DISJUNÇÃO PALATINA DE 11MM.	UNI.	Morelli	50	R\$ 28,35	R\$ 1.417,50
15	EXPANSOR TIPO HIRAX PARA DISJUNÇÃO PALATINA DE 13MM.	UNID.	Morelli	50	R\$ 28,35	R\$ 1.417,50
16	GANCHO PONTA BOLA CURVO C/ TUBO PARA ARCO DIREITO SLOT 0,22 - PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	Morelli	15	R\$ 15,75	R\$ 236,25

17	GANCHO PONTA BOLA CURVO C/ TUBO PARA ARCO ESQUERDO SLOT 0,22 – PACOTE C/ 10 UNIDADE.	PACOTE	Morelli	15	R\$ 15,75	R\$ 236,25
18	STOP E GUIA ORTODONTICO DE MORDIDA - SERVE PARA ABRIR A MORDIDA E GUIA-LA PROTRUSIVAMENTE – KIT COM 10 UNIDADES.	KIT	Morelli	50	R\$ 33,08	R\$ 1.654,00
VALOR TOTAL LOTE 17						R\$ 12.909,08
doze mil, novecentos e nove reais e oito centavos						

LOTE 19 - ORTODONTIA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FIO DURO EM VARETA ELASTICO C/NI 0,80MM	ROLO	Morelli	10	R\$ 7,75	R\$ 77,50
2	FIO DURO EM VARETA ELASTICO C/NI 0,90MM	ROLO	Morelli	10	R\$ 7,75	R\$ 77,50
3	FIO DURO EM VARETA ELASTICO C/NI 1,20MM	ROLO	Morelli	10	R\$ 7,75	R\$ 77,50
4	FIO EM VARETA TMA 0,32" (0,80NN) VARETA C/ 10 UNIDADES.	TUBO	Morelli	10	R\$ 38,40	R\$ 384,00
5	FIO RETANGULAR EM VARETA: 016X016 – TUBO C/ 10 UNIDADE.	TUBO	Morelli	15	R\$ 11,85	R\$ 177,75
6	FIO RETANGULAR EM VARETA: 017X022 – TUBO C/ 10 UNIDADE.	TUBO	Morelli	22	R\$ 11,85	R\$ 260,70
7	FIO RETANGULAR EM VARETA: 017X025 – TUBO C/ 10 UNIDADE.	TUBO	Morelli	22	R\$ 11,85	R\$ 260,70
8	FIO RETANGULAR EM VARETA: 018X025 – TUBO C/ 10 UNIDADE.	TUBO	Morelli	22	R\$ 11,85	R\$ 260,70
9	FIO RETANGULAR EM VARETA: 019X025 – TUBO C/ 10 UNIDADE.	TUBO	Morelli	22	R\$ 11,85	R\$ 260,70
10	FIO RETANGULAR EM VARETA: 021X025 – TUBO C/ 10 UNIDADE.	TUBO	Morelli	22	R\$ 11,85	R\$ 260,70
11	FIO TMA 016X016 - TUBO C/ 10 UNIDADE.	TUBO	Morelli	25	R\$ 38,74	R\$ 968,50
12	FIO TMA 016X022- TUBO C/ 10 UNIDADE.	TUBO	Morelli	25	R\$ 38,74	R\$ 968,50
13	FIO TMA 017X025 – TUBO C/ 10 UNIDADE.	TUBO	Morelli	15	R\$ 38,74	R\$ 581,10
14	FITA BANDA NUMERO 42 – ROLO 8M.	ROLO	Morelli	2	R\$ 10,50	R\$ 21,00
15	FIO CROMO COBALTO 16X16 - TUBO COM 10 VARETAS.	TUBO	Morelli	15	R\$ 44,21	R\$ 663,15
VALOR TOTAL LOTE 19						R\$ 5.300,00
cinco mil e trezentos reais						

VALOR TOTAL	R\$ 278.644,08
duzentos e setenta e oito mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e oito centavos	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA : R\$

R\$ 278.644,08

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA MAXIMO : 05 (CINCO) DIAS

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas, incidentes sobre o COMPRA referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes a fabricação e transporte do objeto licitado.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoas, custos e demais despesas que possam incluir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza-Ce, 31 de Março de 2021

Med-Donto Com. de Prod. Hospitalar Ltda

BISMARCK MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS

CPF: 318.281.403-88
CNPJ: 09.366.326/0001-33